Акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 121
заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Дата проведения: 31 января 2017 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Дата и время подведения итогов голосования: 31.01.2017 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 01 февраля 2017 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Докуев Русланбек Саид-Эбиевич

Архипов Сергей Александрович

Обойшев Алексей Викторович

Гриценко Игорь Иванович

Эдиев Хасан Багаевич
В голосовании не принимал участие:

Шувалов Владимир Владимирович
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении кандидатуры Страховщика Общества.

2. Об утверждении Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и                      ДЗО ПАО «Россети» в новой редакции.

3. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о ходе реализации непрофильных активов АО «Чеченэнерго» за 2016 год.

4. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о расходовании средств на подготовку и проведение внеочередного Общего собрания акционеров.

5. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об утверждении инвестиционной программы Общества на период 2016-2022 гг. в Министерстве энергетики Российской Федерации.

6. Об исполнении п.3.3 решения Совета директоров Общества от 21.12.2016 (Протокол от 22.12.2016 №117) по вопросу №4: «Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 9 месяцев 2016 года».

7. Об утверждении сметы затрат Общества на 1 квартал 2017 года.

8. О согласии на совершение взаимосвязанных сделок, в совершении которых имеется заинтересованность.

9. Об утверждении плана закупок Общества на 2017 год.
Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении кандидатуры Страховщика Общества.

Решение:

Утвердить в качестве Страховщика АО «Чеченэнерго» следующую страховую компанию:

	Вид страхования
	Страховая компания
	Период страхования (период выдачи полисов)

	Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО)
	СПАО «РЕСО-Гарантия»
	с 18.01.2017
по 17.01.2018

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Обойшев А.В.,   Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №2: Об утверждении Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и ДЗО ПАО «Россети» в новой редакции.

Решение:

1. Утвердить Антикоррупционную политику ПАО «Россети» и ДЗО             ПАО «Россети» в новой редакции в качестве внутреннего документа АО «Чеченэнерго» (далее – Общество) согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Признать утратившей силу Антикоррупционную политику ПАО «Россети» и ДЗО ПАО «Россети», утвержденную решением Совета директоров                           АО «Чеченэнерго» 30.12.2014 (протокол от 12.01.2015 № 66), с даты принятия настоящего решения.
3. Поручить единоличному исполнительному органу Общества:

3.1. Обеспечить реализацию в Обществе Антикоррупционной политики       ПАО «Россети» и ДЗО ПАО «Россети» в новой редакции.

3.2. Разработать и утвердить организационно-распорядительным документом Общества Программу антикоррупционных мероприятий в Обществе на 2017 год.

Срок: в течение 1 месяца с даты принятия настоящего решения.

3.3. Представить Совету директоров Общества информацию о выполнении п.3.1 и 3.2 настоящего решения в рамках отчета о выполнении решений Совета директоров Общества.
Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Обойшев А.В.,   Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о ходе реализации непрофильных активов АО «Чеченэнерго» за 2016 год.

Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о ходе реализации непрофильных активов АО «Чеченэнерго» за 2016 год согласно Приложению №2 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Обойшев А.В.,   Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о расходовании средств на подготовку и проведение внеочередного Общего собрания акционеров.

Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о расходовании средств на подготовку и проведение внеочередного Общего собрания акционеров в соответствии с Приложением №3 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Обойшев А.В.,   Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об утверждении инвестиционной программы Общества на период 2016-2022 гг. в Министерстве энергетики Российской Федерации.

Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об утверждении инвестиционной программы Общества на период 2016-2022 гг. в Министерстве энергетики Российской Федерации в соответствии с Приложением №4 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Обойшев А.В.,   Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №6: Об исполнении п.3.3 решения Совета директоров Общества от 21.12.2016 (Протокол от 22.12.2016 №117) по вопросу №4: «Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 9 месяцев 2016 года».

Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении пункта 3.3 решения Совета директоров Общества от 21.12.2016 (Протокол от 22.12.2016 №117) по вопросу №4: «Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 9 месяцев 2016 года» в соответствии с Приложением №5 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Обойшев А.В.,   Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №7: Об утверждении сметы затрат Общества на 1 квартал 2017 года.

Решение:

Утвердить смету затрат Общества на 1 квартал 2017 года в соответствии с Приложением №6 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Обойшев А.В.,   Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №8: О согласии на совершение взаимосвязанных сделок, в совершении которых имеется заинтересованность.

Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Обойшев А.В.,   Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

В голосовании по данному вопросу не принимал участия Архипов С.А., являющийся в соответствии с главой XI Федерального закона от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах» заинтересованным в совершении сделки.

Решение принято большинством голосов директоров, незаинтересованных в совершении сделки.
Вопрос №9: Об утверждении плана закупок Общества на 2017 год.

Решение:

Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

Голосовали «ЗА»: Докуев Р.С.-Э., Архипов С.А., Обойшев А.В.,   Гриценко И.И., Эдиев Х.Б.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Антикоррупционная политика ПАО «Россети» и ДЗО            ПАО «Россети» в новой редакции в качестве внутреннего документа                      АО «Чеченэнерго».*

Приложение №2 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о ходе реализации непрофильных активов АО «Чеченэнерго» за 2016 год.*

Приложение №3 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества о расходовании средств на подготовку и проведение внеочередного Общего собрания акционеров.*

Приложение №4 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества об утверждении инвестиционной программы Общества на период 2016-2022 гг. в Министерстве энергетики Российской Федерации.*

Приложение №5 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении пункта 3.3 решения Совета директоров Общества от 21.12.2016 (Протокол от 22.12.2016 №117) по вопросу №4: «Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 9 месяцев 2016 года».*

Приложение №6 - Смета затрат Общества на 1 квартал 2017 года.*

Приложение №7 - Опросные листы членов Совета директоров, принявших участие в заседании.*

*-хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров

          Р.С.-Э. Докуев
Корпоративный секретарь

          Т.М. Гасюкова
PAGE
5